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1. A NAV online számlázó programját szeretnénk használni, de a program szerint a 

számlázandó tételeknél nincs lehetőség, csak Nettó egységár feltüntetésére. Ez a 

mi esetünkben /gondolom más kiskereskedelmi üzlet esetében is/ komoly 

probléma és nehezen kivitelezhető. Milyen más lehetőségünk van? 

 

 

A NAV Online Számlázó kizárólag számla kiállítására alkalmas, aminek a kötelező 

tartalma nettó ár, áfa, bruttó ár. 

  

Egyszerűsített adattartalmú számla - amikor bruttó összeget kell megadni és a 

számla 21,27 % áfát tartalmaz - nem állítható ki ezzel a programmal. 

  

Az adózó lehetősége vásárol olyan számlázó programot, ami az igényeinek 

megfelel. 

 



 

 

 

 

 

2. Hogyan tudjuk szabályosan! a pénzt kezelni, ha nem akarunk külön kasszát 

használni a kp. számlák miatt? Ha a kp. számlák utáni készpénzt berakjuk a kasszába, 

nem fog egyezni az online pénztárgépbe beütött összeggel. 

 

Pénzmozgás bizonylattal kell kísérni minden olyan tranzakciót, ami nem 

értékesítéshez, illetve sztornó vagy visszáru bizonylat kibocsátásához kötődik, de 

módosítja a fióktartalmat. Ugyancsak pénzmozgás bizonylatot kell kibocsátani, ha egy 

korábban rögzített bizonylaton a fizetési eszközök téves rögzítése folytán a 

fióktartalom összetételének módosítása szükséges. A pénzmozgás bizonylat bejegyzés 

azonosító: PMN (gyakorló üzemmódban: PMT). A pénzmozgás bizonylat adóügyi 

bizonylatnak minősül a Pénztárgép rendelet 67. § 2. pontja alapján. 

 

 
(A pénztárgépek műszaki követelményeiről, a nyugtakibocsátásra szolgáló pénztárgépek forgalmazásáról, 

használatáról és szervizeléséről, valamint a Pénztárgép rendelet 4. számú mellékletének 6.5. pontja alapján.) 



 

 

 

 

 

Fontos megjegyezni, hogy a pénztárgéphez egyértelműen hozzárendelt pénztároló 

eszközt (tipikusan fiók vagy pénztárca) kell tartani. Az ebben levő pénzkészletnek 

összeg és összetétel szerint pontosan meg kell egyeznie a pénztárgépen bizonylatolt 

értékesítések és egyéb pénzmozgások egyenlegével, kivéve, ha az eltérést az 

üzemeltető működési sajátosságai okozzák és az eltérés mértéke e működési 

sajátossághoz igazodik.  

 

Pénznek kell tekinteni a készpénzt, a forgatható utalványt és a papír alapú készpénz-

helyettesítő fizetési eszközt. 

 

Egyes pénztárgéptípusok alkalmasak egyszerűsített számla kiállítására. Ennek 

hiányában - ha a vásárló kéri - a számla bármilyen más törvényes módon is 

létrehozható (például számlatömb, online számlázó). Számla kiállításakor 

ugyanarról az értékesítésről már nem kell pénztárgépes nyugtát kiállítani. Ekkor 

azonban a készpénz kasszába helyezéséről pénzmozgási bizonylatot (befizetési 

bizonylatot) kell készíteni. 



 

 

 

 

 

3. Hogyan tudjuk szabályosan! a bankkártyás fizetési számlákat kezelni, ha csak 1 

bankkártya elfogadó terminálunk van? Az online pénztárgép zárásakor kiadott bizonylaton 

lévő BANKKÁRTYA összes bevételnek meg kell egyeznie a bankkártya terminál által 

kiadott ZÁRÁS összegével. Mi lesz az online pénztárgépbe nem ütött bankkártyás 

fizetésekkel? 

 
Bankkártyás fizetéskor nem kerül pénz a pénztároló eszközbe (nem módosul a fióktartalom), így a 

bankkártyával fizetett, számlázott tételekről nem kell pénzmozgás-bizonylatot kiállítani. Ebben az 

esetben a bankkártya forgalom és a pénztárgépben rögzített bankkártyás bevétel eltérését az adott 

napon kibocsátott számlákkal lehet igazolni. 

  

Ha a vevő/vendég a számlázott összeget bankkártyával fizeti és borravalót is ad, ami nem a 

pénztárgépet üzemeltető adózó értékesítésének bevétele, hanem az alkalmazott bevétele, akkor 

annak összegéről sem kell pénzmozgás bizonylatot kiállítani, miután ez esetben sem módosul a 

fióktartalom. A borravaló esetében a bankkártya forgalom és a számlázott összeg közötti eltérés az 

adózó belső szabályzatának vonatkozó rendelkezésével igazolható. 



 

 

 

 

 

FIGYELEMFELHÍVÁS 
 

Nincs szükség új regisztrációra! 

 

A korábbi regisztrációnál megadott felhasználói névvel és jelszóval kell 

teljesíteni az online számlaadat szolgáltatást, annyi változás történik, hogy 

valamennyi kiállított számláról adatot kell szolgáltatni! 

 

 

Szankciómentes időszak! 

 

A NAV meghatározott feltételek fennállásakor nem szab ki mulasztási bírságot, 

ha az adóalany a 2020. július 01. és 2020. szeptember 30. közötti időszakban a 

számlaadat-szolgáltatási kötelezettségét nem, vagy nem megfelelően teljesíti. 



 

 

TB fedezeti rendszer változásai 

 

 

2020. július 01-től lépett hatályba a társadalombiztosítás 
ellátásaira jogosultakról, és ezen ellátások fedezetéről szóló 

2019. évi CXXII. törvény 

 

 

 



Egységes 
törvényi 
szintű 

szabályozás 

 

Egységes 
járulékkulcs – 
társadalombiz-
tosítíási járulék 

 
(meghatározott 

esetekben 
nyugdíjjárulék) 

 

 

Kiegészítő 
tevékenységet 

folytató 
személyek 

mentesülése a 
biztosítás és 

járulékfizetés 
alól 

 

 

Járulékalapot 
képező 

jövedelem 
külön §-ban, 

tartalmi 
módosításokkal 

 

Egészségügyi 
szolgáltatási 
járulékfizetés 
rendszerének 

átalakítása 



Fogalmi változások 

 

Kiegészítő tevékenységet folytató személy: A biztosítási kötelezettség alá 

eső jogviszonyban kereső tevékenységet folytató  

- saját jogú nyugdíjas személy, továbbá  

- az az özvegyi nyugdíjban részesülő személy, aki a reá irányadó 

nyugdíjkorhatárt betöltötte és egyéni vagy társas vállalkozónak 

minősül,  

akkor is, ha a saját jogú vagy a hozzátartozói nyugellátás folyósítása 

szünetel (a továbbiakban: nyugdíjas). 

 

Járulék: a társadalombiztosítási járulék, a nyugdíjjárulék, az egészségügyi 

szolgáltatási járulék, a megállapodás alapján fizetett nyugdíjjárulék és 

egészségbiztosítási járulék, valamint a táppénz-hozzájárulás. 



Biztosítottak köre: továbbra is taxatív felsorolás (6. §) 

 

A kiegészítő tevékenységet folytatónak minősülő (nyugdíjas) 

 

(például megbízási jogviszonyban foglalkoztatott, közalkalmazotti 

jogviszonyban, közszolgálati jogviszonyban, igazságügyi alkalmazotti 

jogviszonyban, közfoglalkoztatási jogviszonyban, ösztöndíjas foglalkoztatási 

jogviszonyban, nevelőszülői foglalkoztatási jogviszonyban, választott 

tisztségviselő…stb.) 

 

személyek teljes mértékben mentesülnek a biztosítási és a járulékfizetési 

kötelezettség alól. 
 



Járulékalapot képező jövedelem I. 
 

Kiemelésre került a fogalmi meghatározások közül és tartalmazza a korábban 

Kormányrendeletben szabályozott rendelkezéseket is. 

 

27. § Járulékalapot képező jövedelem 

 

a) az Szja tv. szerint összevont adóalapba tartozó önálló és nem önálló 

tevékenységből származó bevételből az adóelőleg számításánál figyelembe vett 

jövedelem, a munkavállalói érdekképviseletet ellátó szervezet részére levont 

(befizetett) tagdíj, a szakképzési munkaszerződés alapján ténylegesen kifizetett 

pénzbeli juttatás, a felszolgálási díj, az ösztöndíjas foglalkoztatási jogviszony 

alapján fizetett ösztöndíj, 



Járulékalapot képező jövedelem II. 
 

 

b) az a) ponttól eltérően, ha nemzetközi szerződés alapján Magyarországnak 

nem áll fenn adóztatási joga, 

 

ba) az alapbér, de legalább a tárgyévet megelőző év július hónapjára a 

Központi Statisztikai Hivatal által a teljes munkaidőben alkalmazásban állók 

tekintetében közzétett nemzetgazdasági szintű bruttó átlagkereset, vagy 

 

bb) a tevékenység ellenértékeként a tárgy hónapban megszerzett – 

munkaviszony esetében a tárgyhónapban elszámolt – jövedelem, ha az nem 

éri el a ba) alpont szerinti összeget. 



Járulékalapot képező jövedelem 

Járulékfizetési alsó határ 
 

A 6. § (Biztosítottak) (1) bekezdés a) pontjában meghatározott esetben 

(munkaviszony, stb.) a járulékalap havonta legalább a minimálbér 30 százaléka 

(járulékfizetési alsó határ), azzal, hogy ha 

a) a biztosítási kötelezettséget eredményező jogviszony hónap közben 

keletkezik vagy szűnik meg, 

b) a biztosítási jogviszony a 16. § alapján (biztosítás szünetelése) a hónap 

egészében nem áll fenn, vagy 

c) az adott hónapban táppénzben, baleseti táppénzben részesül a biztosított,  

a járulékfizetési alsó határ meghatározása során az a)-c) pontok szerinti naptári 

napokat figyelmen kívül kell hagyni. 



Járulékalapot képező jövedelem 

Járulékfizetési alsó határ 
 

 

Ha az a)-c) pontokban meghatározott körülmények a naptári hónap csak egy 

részében állnak fenn, a járulékfizetési alsó határ kiszámításánál egy-egy naptári 

napra a járulékalap harmincad részét kell alapul venni. 

 

 

Figyelem! Ez nem a biztosítás létrejöttének feltétele! 

 

(Nem szabad összekeverni a díjazás ellenében munkavégzésre irányuló egyéb 

jogviszony keretében – pl. megbízási jogviszony – személyesen munkát végző 

személy biztosítási jogviszonyának létrejöttével.) 
 



Járulékalapot képező jövedelem 

Járulékfizetési alsó határ 
 

 

A járulékfizetési alsó határra vonatkozó rendelkezést nem kell alkalmazni a 

munkaviszonyban álló és 

a) gyermekgondozási díjban, gyermekek otthongondozási díjában, 

örökbefogadói díjban, gyermeknevelést segítő ellátásban, gyermeknevelési 

támogatásban, ápolási díjban részesülők, 

b) a köznevelésről szóló törvény hatálya alá tartozó nappali rendszerű iskolai 

oktatás keretében vagy nappali oktatás munkarendje szerinti köznevelési 

intézményben, továbbá a nemzeti felsőoktatásról szóló törvény hatálya alá 

tartozó felsőoktatási intézményben nappali rendszerű oktatás keretében 

tanulmányokat folytató tanuló, hallgató, továbbá a szakképzésben részt vevő 

személy esetében. 



Járulék mérték 
 

A társadalombiztosítási ellátások és a munkaerőpiaci célok fedezetére a 

biztosított személy (a törvényben meghatározott kivétellel) 

társadalombiztosítási járulékot fizet.  

 

A társadalombiztosítási járulék mértéke egységesen (például megbízási 

jogviszony esetén is) a járulékalap 18,5 százaléka. 

 

Emellett kizárólag azon 10 százalékos mértékű nyugdíjjárulékkulcs marad 

meg, amely egyes ellátásokat (például gyes, ápolási díj) terhel. Nyugdíjjárulék 

fizetési kötelezettség terheli még az egyházi szolgálati jogviszonyt és az 

álláskeresési támogatásban részesülő személyt. 



Járulék mérték 
Családi járulékkedvezmény változása 

 

 

Megszűnik a családi járulékkedvezmény érvényesítésénél a sorrendiség 

(természetbeni egészségbiztosítási járulék, pénzbeli egészségbiztosítási járulék, 

nyugdíjjárulék). 

 

A kedvezményt legfeljebb a biztosítottat a  tárgyhónapban terhelő 18,5 %-os 

társadalombiztosítási járulék összegére lehet érvényesíteni (17% helyett). 

 

 



Járulékfizetésre vonatkozó különös szabályok 
 

 

A saját jogú nyugdíjban, valamint az öregséginyugdíj-korhatárt betöltött, 

özvegyi nyugdíjban részesülő személy a gyermekgondozást segítő ellátás, a 

gyermekek otthongondozási díja, az ápolási díj, valamint a fejlesztési 

foglalkoztatási díj után nyugdíjjárulékot nem fizet. 

 

 

Az öregséginyugdíj-korhatárt betöltött özvegyi nyugdíjban részesülő személy a 

folyósító szervhez benyújtott nyilatkozatával azonban vállalhatja a 

nyugdíjjárulék fizetését. 



Befizetések elszámolása 
 

 

A befizetett társadalombiztosítási járulékból az állami adóhatóság 

 

54 %-ot nyugdíjjárulék címén a Nyugdíjbiztosítási Alapnak, 

 

37,9 %-ot egészségbiztosítási járulék címén az Egészségbiztosítási Alapnak, 

 

8,1 %-ot munkaerőpiaci járulék címén a Nemzeti Foglalkoztatási Alapnak 

 

naponta utal át. 



Vállalkozók 
 

Járulékalap csökkentés (nincs 150 %-os emelés) és egységesítés a biztosított 

egyéni- és társas vállalkozók esetében. 

A minimálbér definícióban a kettősség megmarad! 

Az ún. másodfoglalkozású vállalkozók járulékalapja nem változik, a fizetendő 

járulék mértéke 18,5 százalék. 

A vezető tisztségviselő Tb. jogállására vonatkozó szabályok nem változnak 

(átminősítés).  

Az egyidejűleg több vállalkozásban tevékenységet végzőkre vonatkozó 

szabályrendszer változatlan. 

A nyugdíjas vállalkozó mentesül a járulékfizetés alól. 



Társas vállalkozó járulékfizetése 

 

A biztosított társas vállalkozó a társadalombiztosítási járulékot a társas 

vállalkozástól személyes közreműködésére tekintettel megszerzett járulékalapot 

képező jövedelme alapulvételével fizeti meg. 

 

A 18,5 százalékos mértékű társadalombiztosítási járulék alapja havonta 

legalább a Tbj. szerinti minimálbér. 

 

A társas vállalkozás a társas vállalkozó után fizetendő a tárgyhót követő hó 12-

éig vonja le, fizeti meg. 

 

A kiegészítő tevékenységű társas vállalkozó nem köteles 10 % 

nyugdíjjárulékot és egészségügyi szolgáltatási járulékot fizetni. 



Az egyéni vállalkozó járulékfizetése 
 

 

A biztosított egyéni vállalkozó a társadalombiztosítási járulékot - a vállalkozói 

kivét, vagy - az átalányban megállapított jövedelme után fizeti meg.  

 

A 18,5 % mértékű társadalombiztosítási járulék alapja havonta legalább a 

Tbj. szerinti minimálbér. 

 

Az egyéni vállalkozó a társadalombiztosítási járulékot a tárgyhót követő 12-éig 

vallja be, fizeti meg.  

 

A kiegészítő tevékenységű egyéni vállalkozó nem köteles 10 % 

nyugdíjjárulékot és egészségügyi szolgáltatási járulékot fizetni. 



A biztosított őstermelő I. 
 

A mezőgazdasági őstermelő – ideértve a tevékenységét a tárgyévben kezdő 

mezőgazdasági őstermelőt is – minimálbér 92 százalékának megfelelő összeg 

után (148.120 Ft) fizeti meg a társadalombiztosítási járulékot. 

 

Az, akinek az e tevékenységből származó, tárgyévet megelőző évben elért 

bevétele nem haladja meg az Szja tv. Szerinti mezőgazdasági kistermelőre 

vonatkozó bevételi értékhatárt, az őstermelői tevékenységből származó, 

tárgyévet megelőző évi bevételének 15 százaléka után fizet 

társadalombiztosítási járulékot. 

 
(Az Szja tv. szerinti mezőgazdasági kistermelőre vonatkozó bevételi értékhatár számításánál 

figyelmen kívül kell hagyni a jogszabály vagy nemzetközi szerződés rendelkezése alapján 

folyósított, egyébként bevételnek számító támogatást.) 



A biztosított őstermelő II. 
 

 

A magasabb összegű társadalombiztosítási ellátások megszerzése érdekében az 

adóévre vonatkozóan nyilatkozattal vállalhatja, hogy a társadalombiztosítási 

járulékot az előzőekben meghatározott járulékalapnál magasabb összeg után 

fizeti meg. 

 

A jelenlegi szabályokkal azonosan tehet nyilatkozatot. 



Új adónemek 

 

 
Megnevezés Adónemkód 

NAV Társadalombiztosítási járulék magánszemélyt, 

őstermelőt, egyéni vállalkozót, kifizetőt terhelő 

kötelezettség beszedési számla 

406 

NAV Biztosítottaktól levont társadalombiztosítási 

járulék beszedési számla 
407 

NAV Egészségügyi szolgáltatási járulék beszedési 

számla 
408 



Az egészségügyi szolgáltatási járulékfizetési kötelezettség 1. 
 

Továbbra is az a belföldi természetes személy kötelezett eü. szolg járulékot fizetni, aki 

nem biztosított és egészségügyi szolgáltatásra egyéb jogcímen sem jogosult. (Az egy 

éves lakóhelyre vonatkozó kiegészítő feltétel megmarad.) 

Kötelezettek 

Kiegészítő 
tevékenységet 
folytató egyéni 

vállalkozó 

Kiegészítő 
tevékenységet 
folytató társas 

vállalkozó után a 
társas vállalkozás 

Tagi 
munkavégzés 

esetén a szociális 
szövetkezet 

A nem biztosított 
és egészségügyi 
szolgáltatásra 
nem jogosult 

személyek 

A nemzeti kockázatközösségbe tartozók után a központi költségvetés fizeti meg a Tbj. 43. § (1) c) pontja alapján. 



A kötelezettség kezdete az egészségügyi szolgáltatásra való jogosultság 

megszűnését követő naptól a biztosítási kötelezettséggel járó jogviszony első 

napjáig, vagy az egészségügyi szolgáltatásra egyéb jogcím miatti jogosultsági 

feltételek bekövetkezésének napjáig tart. 

 

Ha az előzőek alapján az eü. szolg. járulékfizetési kötelezettség kezdő időpontja 

nem állapítható meg, a fizetési kötelezettség kezdő időpontja nem lehet korábbi, 

mint az elévülési idő utolsó napja. 

 

Ha az eü. szolg. járulékfizetési kötelezettség kezdő időpontjának meghatározása 

a Tbj. szerinti egészségügyi szolgáltatásra való jogosultság hiánya miatt nem 

állapítható meg (így különösen az EGT állampolgárok esetében), a belföldiség 

keletkezésének időpontja az irányadó. 

Az egészségügyi szolgáltatási járulékfizetési kötelezettség 2. 



Főszabály szerint a biztosítottak nyilvántartásáért felelős szerv (NEAK) 

elektronikus úton érkező folyamatos jelzése alapján a biztosítási jogviszony 

megszűnésének, illetve az egyéb jogcímen fennálló egészségügyi szolgáltatásra 

jogosultság megszűnésének bejelentésétől számított 8 napon belül a NAV 

tájékoztatja a magánszemélyt járulékfizetési kötelezettségéről és az 

egészségügyi szolgáltatási járulékfizetés szabályairól [új Tbj. 45. §-a]. 

 

A magánszemély bejelentkezésével induló eljárást felváltja a NAV által 

lefolytatandó hivatalból induló eljárás. Az új Tbj. 2020. július 1-jei hatályba 

lépésétől a magánszemély bejelentkezésén alapuló adóhatósági eljárás 

kivételessé válik. 

Az egészségügyi szolgáltatási járulékfizetési kötelezettség 3. 



Az egészségügyi szolgáltatási járulék-fizetési kötelezettség 4. 
 

Fizetni kell! 
 

A magánszemély egészségügyi szolgáltatásra jogosultságát az új Tbj. 46. § (1) 

bekezdése szerint az egészségügyi szolgáltatási járulékfizetés alapozza meg. 
 

Ha a magánszemély nem fizet és az ebből eredő hátraléka meghaladja az 

egészségügyi szolgáltatási járulék havi összegének háromszorosát hatszorosát, a 

TAJ szám az egészségügyi szolgáltatás igénybevétele szempontjából 

érvénytelen, az ellátásért fizetnie kell a magánszemélynek, kivéve, ha a 

tartozását az egészségügyi szolgáltatás igénybevétele előtt visszamenőleg 

kiegyenlíti. 
 

A NEAK a magánszemély TAJ-számát érvényteleníti az új Tbj. 46. § (2) 

bekezdése alapján. 



Az egészségügyi szolgáltatási járulék-fizetési kötelezettség 5. 
 

A magánszemély bejelentkezésén alapuló eljárás  

 

A magánszemély számára továbbra is megmarad a rendszerbe történő 

bejelentkezés lehetősége arra az esetre, ha a NAV valamely okból nem írta elő 

részére az egészségügyi szolgáltatási járulékfizetési kötelezettséget, így 

különösen, ha a fizetési kötelezettséggel érintett személy nem minősült 

belföldinek ezt megelőzően vagy a foglalkoztató nem jelentette be a biztosítási 

jogviszony végét. 
 

Új adatlap: 20T1011U 
 

Ebben az esetben a magánszemély bejelentése alapján a kötelezettség előírása 

határozattal történik, a bejelentést követő 8 napon belül. 



Az egészségügyi szolgáltatási járulék-fizetési kötelezettség 6. 
 

„Piros lámpás” eljárás  

 

Az új Tbj. 69. §-a alapján, ha az egészségügyi szolgáltató által végzett TAJ-

ellenőrzés során megállapításra kerül, hogy a magánszemély nem szerepel az 

egészségügyi szolgáltatásra jogosultak nyilvántartásában (piros lámpa), akkor a 

jogosultság tisztázása érdekében a NEAK-hoz kell fordulnia. (Hatósági eljárást 

kezdeményezhet az egészségbiztosítási szervnél.)  

 

Ha a magánszemély okirattal valószínűsíti a jogosultságát, akkor a NEAK a 

jogosultság tisztázásáig bejegyzi őt az egészségügyi szolgáltatásra jogosultak 

nyilvántartásába és ezzel egyidejűleg átadja a NAV-nak a magánszemély adatait 

a bejelentési- és járulékfizetési kötelezettség teljesítésének ellenőrzése céljából. 



Az egészségügyi szolgáltatási járulék-fizetési kötelezettség 7. 
 

Jogalap nélküli egészségügyi szolgáltatási járulék 

 

 

Ha az eü. szolg. járulékfizetésre nem kötelezett személy (különösen az EGT más 

tagállamában biztosított személy) eü. szolg. járulékfizetés alapján vesz igénybe 

egészségügyi szolgáltatást, akkor köteles az egészségügyi szolgáltatás 

Egészségbiztosítási Alapot terhelő költségeket megtéríteni, az 

egészségbiztosítási szerv kötelezi a természetes személyt a közfinanszírozott 

szolgáltatótól beérkezett teljesítményjelentés alapján. 

 

Ha a kötelezett nem téríti meg a költségeket az egészségbiztosítási szerv az 

állami adó-és vámhatóságnak adók módjára behajtandó köztartozásként átadja. 



Az egészségügyi szolgáltatási járulék-fizetési kötelezettség 7. 
 

Jogalap nélküli egészségügyi szolgáltatási járulék 
 

 

A jogalap nélküli eü. szolg. járulék adószámlán előírt kötelezettség összegét az 

adóhatóság törli. 

 

Fontos azonban, hogy az egészségügyi szolgáltatási járulék új adóneméről a 

törlésből származó túlfizetés csak akkor igényelhető vissza, ha az 

egészségbiztosítási szervnél kötelezésre nem került sor vagy a kötelezés alapján 

fizetendő díj igazoltan rendezésre került. 



Megállapodás társadalombiztosítási ellátásra 

 

A korábbi szabályrendszerrel megegyező tartalmú, de az egészségügyi 

szolgáltatás biztosítására kötött megállapodás esetében egy megelőző 

állapotfelmérésre irányuló eljárás került beiktatásra. 

 

A megállapodás megkötésére úgy lesz mód, hogy az egészségi 

állapotfelmérés során megállapított fennálló betegséggel, 

egészségkárosodással összefüggő egészségügyi szolgáltatásra a megállapodás 

nem terjedhet ki. (Az egészségügyi állapotfelmérés díjköteles lesz.) 

 

Nyugellátásra jogosító szolgálati idő és nyugdíjalapot képező jövedelem 

szerzése céljából, valamint a kizárólag szolgálati idő szerzése érdekében 

kötött megállapodás esetén 22 % (24% helyett) nyugdíjjárulékot kell fizetni. 



Az elévülési idő figyelmen kívül hagyására irányuló eljárás 
 

Az Art.-ban meghatározott elévülési idő figyelmen kívül hagyására 

nyugdíjmegállapítási eljárás során akkor van lehetőség, ha 

• a természetes személy biztosításának nem kellett volna fennállnia és ő vagy 

foglalkoztatója eleget tett társadalombiztosítási kötelezettségének és járulékfizetés 

történt (a befizetett járulékok visszaigénylése), vagy 

• ha a természetes személy biztosított volt, és ő vagy foglalkoztatója járulék 

megállapítási, fizetési kötelezettségének eleget tett, de bevallási kötelezettségét 

nem vagy hiányosan teljesítette (a bevallás utólagos teljesítése), továbbá 

• ha a hatóság határozatban helytelenül állapította meg a joghatóságot, és a 

természetes személynek belföldön kellett volna biztosítottnak lennie és 

társadalombiztosítási kötelezettségeit teljesítenie (a biztosítotti bejelentés és 

társadalombiztosítási kötelezettségek teljesítése).  



Átmeneti szabályok 
 

A korábbi Tbj. 2020. június 30-án hatályos rendelkezéseit kell alkalmazni 

a 2020. július 10-éig megszerzett és 2020. június havi járulékalapot 

képező olyan jövedelemre, amelyet a 2020. június hónapra vonatkozóan 

benyújtott bevallásban kell bevallani. 

 

Ha a biztosítás elbírálására utólag, 2020. július 1-jét követően kerül sor és 

annak kezdete ezt megelőző nap, a biztosítási jogviszony 2020. július 1-je 

előtti napjaira a Tbj. rendelkezéseit, a 2020. június 30-át követő napjaira 

az új törvény rendelkezéseit kell alkalmazni a társadalombiztosítási 

kötelezettséget teljesítése tekintetében. 



Elektronikus keresetkimutatás 

 

A munkáltatók, kifizetők által benyújtott, a kifizetésekkel, juttatásokkal 
összefüggő adóról, járulékokról és egyéb adatokról, valamint a szakképzési 
hozzájárulásról szóló ’08 jelű bevallásokon alapul. 

 

Az ügyfél a NAV által az eBEV felületen kialakított új elektronikus 
szolgáltatáson keresztül, önállóan indítja el a keresetkimutatás 
előállításához szükséges automatikus adatgyűjtést és rendelkezése alapján 
teljesül az elektronikus adatátadás a kiválasztott hitelnyújtó részére. 

 

A NAV a keresetkimutatást a BISZ Központi Hitelinformációs Zrt. 
Cégkapujára küldi meg elektronikus úton az ügyfél ez irányú kifejezett 
hozzájáruló nyilatkozatát követően. 



Elektronikus keresetkimutatás 

 

Az előállított keresetkimutatás nem joghatást kiváltó irat (nem minősül 
jövedelemigazolásnak, illetve hatósági bizonyítványnak), hanem tájékoztató 
jellegű kimutatás. 

 

A BISZ Zrt. azon kimutatásokat továbbítja a megjelölt intézményeknek, 
amelyek tekintetében az intézmények a kimutatás iránti igényt eljuttatják a 
BISZ Zrt. részére, a természetes személy adóazonosító jelével azonosítva. 

 

A BISZ Zrt. a kimutatást az ügyfél által megjelölt összes címzett számára 
való továbbítását követően haladéktalanul törli, továbbá a kimutatás 
előállításától számított 30 nap elteltével akkor is törli, ha a megjelölt 
címzett a megküldését nem kéri. 















 

Egyéni vállalkozói nyilvántartás 

 

 
Üzemeltető: NISZ Zrt. 

Fejlesztő: Idom Soft Zrt. 

 



Feladatellátásban érintett szervek 

 
Nyilvántartást vezető szerv    NAV 

Bejelentésben közreműködő szerv   NAV 

Hatóság     járási (kerületi) hivatal 

A NAV-ra háruló hatósági ellenőrzés július 1-től: büntetlen előélet, foglalkozástól 
eltiltás. 

 

Gazdasági kamarák 

 



A nyilvántartásba vétel részterületei 

 

• Vállalkozóvá válás – elektronikus vagy személyes eljárás 

• Változások bejelentése – kizárólag elektronikus úton! 

• Tevékenység szüneteltetése – kizárólag elektronikus úton! 

• Tevékenység megszüntetése – elektronikus vagy személyes eljárás 

• Tevékenység megszűnése 

 

Webes Ügysegéd használata 

 

 

 

 

 



A bejelentéshez, hatósági engedélyhez kötött gazdasági 
tevékenységek katalógusának elérhetősége: 
 

https://engedelykoteles.mkik.hu 
 

2020. július 1-jétől ingyenesen elérhető tudásbázis:  

https://e-tus.hu/etus/ 
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Köszönöm a megtisztelő figyelmet! 
 


